

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
W RADOMIU DNIA 2. LISTOPADA ROKU 1823.

Wydział Ekonomiczny Nro. 9,721.

Dyrekcya Główna Górnicza OBWIESZCZENIE.

Czyni wiadomo wszystkim chęć sprzedarzy owsa i dostawy soli mającym, iż w dniu 13. Listopada o godzinie 10. rannéy w Kancellaryi Głównej Dyrekcji Górniczej w Mieście Kielcach zaszędnący się, odbędzie się publiczna na minus licytacya w celu przykupna owsa kercy 235. gar. 12. od ceny Złp. 5. za korzec, oraz soli centnarów 7. funt: 90. od ceny Złp. 29. gr. 6. za centnar 100. funtów trzymający, potrzebnych dla owczarni Rządowych w dobrach Górniczych zaszędnących się, a to zaraz za gotową zapłatę po skutecznoney dostawie w dniach 10. po licytacyi dopełnić się mającý.

Zyczących sobie téy sprzedarzy zaopatrzonych w waditum jednéy dziesiętý części dostawy wyrównywiącý na dzień i godzinę oznaczoną zaprasza.

Działo się w Kielcach na posiedzeniu Dyrekcji Głównej Górniczej dnia 18. Października 1823 roku.

Dyrektor Ulman.

Sekretarz Jeneralny Kossowicz.

Wydział Ekonomiczny Nro. 9,724.

Dyrekcya Główna Górnicza OBWIESZCZENIE

Czyni wiadomo wszystkim chęć nabycia baranów sasko hiszpańskich oraz poprawnych i merynos Austriackich mającym, iż na zasadzie Reskryptu Kom.

missyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30. Sierpnia r. b. Nro. 149/501. z Sierpnia 23. wydanego, dnia 14. Listopada r. b. od godziny 10. raniej aż do zupełnego wyprzedania, odbędzie się publiczna licytacja przez głośne wywoływanie na sprzedaż następujących gatunków baranów.

1	Baranów sasko hiszpańskich starych sztuk	—	21. af 108.
2	— — — 2. letnich	—	45. af 108.
5	— Merinos Austriackich starych	—	98. af 72.
4	— — — 2. letnich	—	12. af 72.
5	— — — 1. rocznych	—	6. af 54.
6	— — — wysoko poprawnych starych	—	11. af 36.
7	— — — 2. letnich	—	9. af 36.
8	— — — 1. rocznych	—	5. af 32.

Życzących sobie tego nabycia na dzień i godzinę oznaczoną zaprasza.

Działo się na posiedzeniu Główny Dyrekcji Górnicy dnia 16 Października 1823 roku.

Dyrektor Ulman.

Sekretarz Jeneralny Kossowicz.

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nro. 42,694.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 10. Listopada r. b. sprzedawane będą przez publiczną licytacją w Kancellaryi komory konsumowey Radom za gotowe kurs w Kassach Skarbowych mające pieniądze, towary defraudowane, konfiskacie uległe.

Radom dnia 9. Października 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział i Sekcyi Administracyine Nro. 37,637.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy tom 8. Dziennika Praw Numer 33. złożony z stronnic 104. za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych prenumerantom rozestany zostal przeto Kommissya Woiewódzka wzywa Woytów Gmin, Burmistrzów Miast, Plebanów i innych prenumerantów, iżby z opłatą za tom tegoż exemplarz

den bez oprawy po Złp. 4. gr. 20. do Kass Obwodowych właściwych pospółczali, nadesłania bowiem rychle całkowitej prenumeraty ze tom 8. Dziennika Praw z całego Woiewództwa, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji nakazała.

Radom dnia 21. Października 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nro. 40,454.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskrypt Xięcia Namieślnika Królewskiego z dnia 31. Sierpnia r. b. Numero 12,770 przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Września r. b. Nro. 40,039. nadeszły, w oświadczeniu następującym.

XIĄŻE NAMIESTNIK KROLEWSKI.

W skutku przedstawienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6 b. m. Nro. 3,977. tyczącego się kupca Rossyjskiego Izsaka Zabłutowski go o zniesienie kaucyi od 20,000. baterek porteru transito do Rossyi prowadzon go, zwazywszy; iż gdy przy terazniejszych stosunkach Królestwa Polskiego z Cesarstwem Rossyjskim i wzajemnym interesie, z powodu zaprowadzon go w ob dwóch tych krajach jednolitego systematu celnego, tym kaucy z strony kupców Państwa Rossyjskiego naduzyciów obawiac się należy. Gotując przeto interes Skarbu z dogodnością dla wspomnianych kupców prowadzeniu handlu transitowego przez Królestwo Polskie uczyniony ram powyższim przelozeniu wniosł: aby w miejsce przypisaney nowemi urzadzeniami kaucyi po Złp. 600. od cetnara co do obiektów zakazanych transito prowadzonych, na przyszłość od porteru przez kupców Państwa Rossyjskiego do Rossyi prowadzonego, kaucya w kwocie Złp. 8. od garca jednego tony była, zatwierdzamy, i do wydania potrzebnych w tej mierze rozporządzeń niniejszym Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważniamy.

w Warszawie dnia 31. Sierpnia 1823 roku.

(podpisano) Z A I A C Z E K.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kessecki.

powszechny wiadomości i stosowania się w czem kogo dotyczy podaje.

Radom dnia 9. Października 1823 roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 31,255.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu dzisiejszym pod jednym upoważnieniem Kasę Obwodu Opotowskiego, ażeby summy Złotych Polskich dwa tysiące siedemset czterdzieści Nro. 2,750. Złp tytułem pierwszedy połowy bonifikacyi za pogorzałe na dniu 19. Czerwca 1822 roku pod Numerami 1. 9 i 10. zabudowania dworskie i włościańskie we Wsi Kahunie Gminie tejże Obwodzie Opotowskim, z mocy upoważnienia Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ognowego z dnia 2. Sierpnia r. b. Nro. 3,329. do własnych rąk interesowanych pogorzalców wypłaciła.

Radom dnia 10. Października 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 31,951.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu dzisiejszym przesłała Kasie Obwodu Opotowskiego asygnacya przekazowa na Złp. 75. przy odezwie Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ognowego z dnia 16. Lipca r. b. Numero 3,056. nadesłała, i zarazem upoważnia też Kasę, ażeby pomienioną kwotę 75 Złp jako ciotową bonifikacya za pogorzałe na dniu 9. Września roku 1822 we Wsi Duraczowie Gminie i Ekonomii Piorków Obwodzie Opotowskim pod Numerem 5. zabudowanie włościańskie, do własnych rąk interesowanego pogorzalca wypłaciła.

Radom dnia 11. Października 1823 roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyjna Nro. 53,350.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zamieszcza poniżey Obwieszczenie Sądu Policyi poprawczy Obwodu Sandomierskiego z dnia 19. tegoż Miesiąca Nro. 1,46 powołując niewiadomego właściciela ruchomości w niepozycie złożonych, poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Obwieszczenie to Gminie umyślnie zwołaney odczytali i skutku dopilnowali.

Radom dnia 22. Sierpnia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

O B W I E S Z C Z E N I E

Sąd Poprawczy W dziale Sandomierskiego

Wzywa niewiadomego dotąd właściciela płaszczu starego z sieraczkowego sułana i inną gołubzają podzyczo, i butów starych, od Jędrzeja L. tosa albo Łaluska inaczey Sikory o kradzież oskarżonego i zbiegłego odebranych, ażeby się po te rzeczy do sądu w przeciągu roku jednego zgłosił, i za okazaniem prawa własności pieniądze na publiczney licytacyi za nie zabrane, odebrał, gdyż w przeciwnym razie według § 519. Kod: P. Krymin. z nimi postąpiono będzie

w Sandomierzu dnia 19. Lipca 1823 roku.

(podpisano) Dąbrowski. Mikewski. Za zgodność z oryginałem

bez ściepla napisanym świadczy, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyjna Nro. 19,976.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odwolując się do Rozporządzenia swego z dnia 8. Listopada 1821 roku Nro. 40,205. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 10. z roku 1822 umieszczonego, Kommissya Woiewódzka poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby osoby o rozmaite przestępstwa obwinione, podług dotychczasowego opisu ściśle śledzili, a wysledzone Kommissarzowi właściwego Obwodu dostawiali, z kąd rekwirujący Władzy odsłane bydz mają.

Radom dnia 26. Maja 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

K O N S Y G N A C Y A

Osob przez rozmaite Władze poszukiwanych.

1. Ad Nrum 19,976. Odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 18. tegoż Miesiąca Nro. 16,056. Ozel Josielowicz vel Jankiel Krongold na deportacya za granice Kraju do Rossyi wskazany, wzrostu średniego, twarzy ściągłe pełney, oczów szarych, czoła niskiego, nosa sporego, włosów na głowie bardzo mało ciemne, na pyskach pokazuje się siwizna, zarostu ciemnego, ciemna broda cokolwiek a wąsy zupełnie rude, ręka lewa około ramienia złamana, lat ma 38.

2. Ad Nrum 19,971. Odezwa Sądu Policji poprawczy Wydziału Białskiego z dnia 6. bieżącego Miesiąca Nro. 580, Bonifacy Nesterowicz o kradzież obwiniony, rodem z Miasteczka Piszczaca, lat ma 31. wzrostu miernego, oczu siwych, twarzy ospowatęj pełnej zabrzamiatęj, nosa miernego, czoła niskiego, włosów ciemno blond, wąsów blond.
3. Ad Nrum 19,108. Odezwa Sądu Policji prostęj Powiatu Opatowskiego z dnia 3. bieżącego Miesiąca Nro. 330. Tomasz Jakubowski obwiniony o kradzież, lat ma 41. twarzy okrągłej rumianęj, oczów piwnych, włosów ciemnych, nosa małego płaskowego, wzrostu średniego.
4. Ad Nrum 19, 09. Odezwa Sądu Policji poprawczy Wydziału Lubelskiego z dnia 22. Marca r. b. Nro. 4,416. obwiniony o kradzież Herszek Berkowicz żyd z Lubartowa, lat ma 18. wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumianęj, nosa ściągłego, włosów czarnych.
5. Ad Nrum 18,399. Odezwa Sądu Policji poprawczy Wydziału Sandomierskiego, z dnia 25. zeszłego Miesiąca Nro. 855. Maryanna Świłkówna vel Schabowa obwiniona o kradzież, pochodzi z Gminy Iwanisk może mieć lat 30. wzrostu dobrego w sobie szczupła, twarzy ściągłej śniadęj, nosa cienkiego, oczów siwych, czoła niskiego, włosów ciemnych.
6. Ad Nrum 20,881. Odezwa Sądu Policji prostęj Powiatu Opatowskiego z dnia 16. bieżącego Miesiąca Nro. 249. Andrzej Broca Brodziński vel Zbrodziński obwiniony o kradzież, wzrostu średniego w sobie słuszny lat ma 45 twarzy okrągłej, nosa płaskiego, oczów czarnych kędzierzawych, na przodzie ięst zębaty.
7. Ad Nrum 20,876. Odezwa Komisji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 21. zeszłego Miesiąca Nro. 19,882. Władysław Godlewski Ekonom razem i zastępca Woyta Gminy Kłopotczyn wysłany przez swego Pryncypa do Warszawy ze zbożem, takowe sprzedał, a odzbrawszy za nie 544 Złp. i-dę dworską podwodę zbiegł a nawet i pieczęć Woyta Gminy Kłopotczyna z herbem Królestwa Polskiego wyrzniętą zabrał, ma zatem być ściśle śledzony, i w razie wyśledzenia Komisji Woiewództwa Mazowieckiego dostawiony.
8. Ad Nrum 20,871. Odezwa Sądu Policji poprawczy Obwodu Siedleckiego z dnia 10. bieżącego Miesiąca Nro 1,783, Kazimierz Dudek rodem z Wsi Gierszy Powiatu Opatowskiego lat ma 70. wzrostu średniego,

- twarzy ściągłej, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie pólswiałych, nosa dużego ściągłego szerokiego, oczów borych, z professyi szwecy.
9. Ad Nrum 20,396. Odezwa Sądu Policji prostęj Powiatu Opoczyńskiego z dnia 3. bieżącego Miesiąca Nro. 154. Jakub Czaykowski o zbrodnię dzieciobójstwa obwiniony, ma lat 40. wzrostu niskiego, włosów na głowie ciemnych, na twarzy żółtawo zarastaający, czoła niskiego, oczów siwych, twarzy okrągłej.

Za zgodność z aktami Komisji Woiewództwa Sandomierskiego
 świadczy, Sekretarz Jlny Komisji Woie: Sando: Zurowski.

Wydział i Sekcyę Skarbowe Nro 46,759.

KOMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Doprowadzając do skutku Reskrypt Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25. Października r. b. Nro. 48,845. i 48,848. podaje do powszechnęj wiadomości, iż w dniu 19. Listopada r. b. jako w nowym a po raz trzeci oznaczającym się terminie tu w Radomiu w Biórze Komisji Woiewódzkęj odbędzie się publiczna licytacya na wydzierżawienie dochodów z podatku od mięsa koszarowego na rok przyszły 1824. a to pod główniejszymi warunkami jak następuje.

1. Licytacya dopiero rzeczonych dochodów z całego Woiewództwa rozpocznie się od summy fiskalnęj Złp. 190,000. a każdy najwyżey ofiarujący przy dzierżawie na rok jeden 1824. utrzymanym zeltanie.
2. Gdyby niebyło pretendentów do wydzierżawienia wzmiankowanego dochodu razem z całego Woiewództwa, takowy po szczeólnie Obwodami lub Powiatami w tymże terminie jak wyżej oraz dni następnie 20 i 21. wydzierżawionym zeltanie, od summy za prætium przeznaczonęj jako to:
 - a) *Obwód Radomski*
 z Powiatu Radomskiego od Złp. 21,455. gr. 12.
 " Kozienickiego — 27,607. gr. 20.
 czyli razem z Obwodu od Złp. 49,043. gr. 32.
 - b) *Obwód Opatowski*
 z Powiatu Opatowskiego od Złp. 27,429.
 " Suleckiego — 6,045. gr. 20.
 czyli razem z Obwodu od Złp. 33,474. gr. 20.

c) *Obwód Sandomierski*

z Powiatu Sandomierskiego od Złp. 20,549 gr. 26¹/₂

„ Staszów — 21,090.

czyli razem z Obwodu od Złp. 61,045 gr. 26¹/₂.

b) *Obwód Opoczyński*

z Powiatu Opoczno od Złp. 24,912 gr. 11¹/₂

„ Końskie — 20,653 gr. 27¹/₂

„ Szywówiec — 10,870 gr. 4¹/₂

czyli razem z Obwodu od Złp. 56,436 gr. 15¹/₂.

3. Każdy przystępujący do licytacji obowiązany będzie na pewność do utrzymania postąpić się mianey oferty złożyć gotowizną tytułem vadium kwota 10. procentow summy pro pretio fisci ustanowioney wyrownywającą, które utrzymującemu się przy licytacji na rachonek kaucyi lub też rat dzierzawnych przyjętem zostanie, nieutrzymującym się zaś natychmiast zwroconem będzie.

4. Pretendenci do dzierzawy nieposiadający nieru-homęj własności, oprócz vadium złożyć będą powinni przy licytacji dostateczne dowody Skarb publiczny ze wszelki zawód niedotrzymania warunków licytacji zabezpieczające.

5. Utrzymującego się przy licytacji dzierzawy z całego Woiewództwa bądź Obwodu, lub Powiatu, obowiązanie do dotrzymania warunków niniejszym Obwieszczeniem i protokołm licytacyinym objętych, od momentu otrzymanego przybicia i podpisania licytacyinego protokołu, — że protokoł Skarb zaś Królestwa Polskiego dopiero po zatwierdzeniu przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu tegoż zdziałać się maiey kontrakt.

6. Na przypadek niedotrzymania warunków protokołm licytacji zastrzeżonych na plus offerenta te same skutki odpowiedzialności w drodze Administracyiney, jak gdyby z zawartego kontraktu spływać będą.

7. Plus licytant zaraz przy sporządzeniu kontraktu dzierzawnego, który w formie Administracyiney zdziałanym będzie, obowiązany zostanie, na zabezpieczenie Skarbu złożyć gotowizną lub fideiussoryczną kaucyę dwumiesięczny ratie dzierzawny wyrownywającą, w której na pierwszyp przypadkach złożona vadium przyjęte i potrącone będzie.

8. Kaucya

8. Kaucya w gotowiznie w ostatecznych dwumiesięcznych ratach dzierzawy plus offerentowi przez Kasę zarachowaną, fideiussoryczna zaś dopiero po zaspokoiniu wszystkich rat (których opłata z dniem naydalęy 4 każdego Miesiąca z góry dżać się będzie) czyli dopiero po expiracyi dzierzawnego kontraktu jeżeli Skarb do plus offerenta żadnych mieć niebędzie pretensyi, wydaną zostanie.

9. Plus offerent zadzierzawiwszy pomienione dochody zaraz od dnia inclusive r. Sty: 1824 r. wchodzi w prawo Skarbu, i z strony tegoż wszelka onemu w razach potrzeby tak iak to dotąd praktykowało się, pomoc zapewnioną zostanie, iakoteż w dniu tym od wszystkich znalezionych remanentów mięsa koszernego ptastwa etc. dotychczasowy główny dzierzawca wyrachować się mianą naleytość, zwrocić onemu zostanie obowiązany.

10. Koszte kontraktu tudzież portoryi z tęy dzierzawy wypływające dzierzawca na siebie przyimuje, iakoteż

11. Za niedotrzymanie punktów kontraktu, Skarb Królestwa Polskiego wszelkie odpowiedzialności na dzierzawcy w drodze prestej exekucyi Administracyiney poszukiwać sobie zastrzega.

12. Na przypadek jeżeliby licytacya w tym ostatecznym terminie do skutku niedoszła, Kommissya Woiewódzka wszystkim starozakonnym oznajmia, że Rząd Królestwa Polskiego zapewniając całość swych z tego źródła dochodów na przeciw ludu starozakonnego zostałyby zniewolony przedsięwziąć takie szroki, któreby niezawodny wpływ do Kassy zamierzonego dochodu zapewnić by zdołaly.

13. Wreszcie, warunków licytacyinych i kontraktowych pretendenci tak przed terminem licytacyi, iakoteż i w dniu samego terminu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej respective Wydziale i Sekcyi Skarbu dowiedzieć się mogą.

Obwieszczenie nakoniec niniejsze, pomimo że przez Gazety Warszawskie i Dziennik Woiewódzki ogłoszone zostanie, Prezydenci i Burmistrze Miast obowiązani są pod surową odpowiedzialnością w terytoryum swego urzędowania, i Buźnicach zwykłym sposobem ogłosić, i o dopełnieniu tego przed terminem pod niezawodnym za zwłokę każdego Prezydenta lub Burmi-

Przebieg na zawsze oddaleniem od służby Rządowej, Kommissyi Woiewódzkiej zaraportować.

Radom dnia 30. Października roku 1823.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 43,514

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Podaje do wiadomości powszechnéj, iż w Mieście Wierzbicy Obwodzie Radomskim w dniu 5. 10 i 20. Listopada roku bieżącego odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie trzech latnie od 1. Stycznia 1824 roku poczynając, propinacyi miejskiej primum fisci od którego licytacya takowa rozpocznie się wynosi Złp. 1000. chęć licytowania mający winien być zapoznany w wadium 1/2 części summy powyższej wyrównując, o warunkach dzierżawnych każdego czasu w Biórze Urzędu Muncypalnego Miasta Wierzbicy, lub Kommissarza Obwodowego powzageć można wiadomość.

Radom dnia 17. Października 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Administ: Sekcyja Oświecenia Nro 45, 58.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż plac po PP. Benedyktynkach Radomskich pod Nrem 7. z porządku rozmiaru będący przy Ulicy spacerowej zwanéj, frontem na południe położony, na sprzedaz z opatą czynszu wiecznego jest wyławiony, którego licytacya publiczna na dniu 20. Listopada r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej Sekcyi Religijnej odbywać się będzie, mający zatem chęć kupna tego placu w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić się zachęć, gdzie o warunkach licytacyi bliższą wiadomość powezmoż, tymczasem zaś informuje się konkurentów iż czynsz roczny z tegoż placu wiecznie opłacać się mający, czyni Złp. 5 primum fisci zaś do wkupna wynosi Złp. 400.

Radom dnia 14. Października 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i:

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 41,215.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ułożem zaprowadzenia jednolitości w stawianiu mostów i barier, na fo-

such przy drogach bitych i w zamiarze zupełnego uporządkowania traktów, podobnym usposobieniem, Jśnie Oświecony Xięże Namieśnik Kielecki sporządzone przez Dyrekcyę Generalną Drog i Mostów warty przyjąć, potwierdzić i dla ścisłego posowania się Kommissyi Woiewódzkiej wekazać; gdy zaś wątpliwości nie podlega, że zneydnie się wieu o podobne uporządkowanie innych także traktów mianowicie, znacniejszych landlowskich, i kantonizacyjnych, a przez to i o ozdobę kraju godnych właścicieli dóbr, chcących korzystać z wzorów do budowy mostów, barier, i drogo skazów, przeto Kommissya Woiewódzka przesyła Kommissarzom Obwodowym po lednym tabelowym wzorze barier, mostów i drogo skazów z poleceniem aby tabelas na każde żądanie właścicieli chcących w swym gruncie podobny porządek zaprowadzić komunikowali.

A lubo wzmiankowaném Postanowieniu Xięża Namieśnika Królewskiego tylko o mostach i baryerach przy traktach bitych jest wzmianka, czego wykonanie już Kommissarzom Obwodów Opoczyńskiego i Radomskiego Reskryptem z dnia 23. Września r. b. Nro 4,387. poleconém zostało, przeto Kommissya Woiewódzka z powyżéj raczonego na doświadczeniu upartego przekonania, o dobrych chęciach Woiewództwa tutejszego Obywateli, dążących zawsze do uskutecznienia rozporządzeń królewskich i przykładania się do porządku powszechnie kraj uprzyuczającego i dogodność im samym sprawującego, spodziewa się że każdy właściciel gruntu gdzie potrzeba przy drogach publicznych zwłaszcza znacniejszych wyławienia mostów lub zapoznawialnych baryerami okaże się, od wzorów wzmiankowanych uchylać się nie będzie, owszem gdy te z nie wielkim kosztem zaprowadzone zapewnią nie równie dłuższą trwałość nad dotychczasowo budowane obok wszystkich traktów, takowe zaprowadzać zechce.

Radom dnia 20. Września 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcyja Administr: Nro 43,220.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 4. b. m. i. r. Nro 81/201. podaje do wiadomości właścicieli fabryk żelaznych, iż cechy czyh plomby urzędowe dla wyrobków

książkowych Art: 7. Instrukcyi Kommissyi Rządowej z dnia 7. Marca b. r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 15 i 14. z r. b. umieszczony, przepisane, nie rozciągają się do żelaza i wyrobków żelaznych na których cechy takowe z natury swojej kładzione być niemogą, cechy jednak fabryczne Art: 5. powyższej Instrukcyi przepisane które do wykazów opisania fabryk przez delegowanych z strony Kommissyi Woiewódzkiej i Kommissarza właściwego Obwodu w roku bieżącym skutecznionego podane zostały, lub też te któreby sobie właściciel później obrał i Kommissyi Woiewódzkiej przedstawił, na żelazie w fabrykach krajowych wyrabianym winny być wybijane.

Radom dnia 15. Października 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcja Administracyjne Nro. 4 225.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu dzisiejszym przesłała Kasie Obwodu Sandomierskiego assygnacyą przekazową na Złp. 475 przy odezwie Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniewego z dnia 19. z. m. b. r. Nro. 4,062. nadesłaną i zarazem też Kasę upoważniła: ażeby pomienioną sumę 475 Złp tytułem pierwszemu połowy bonifikacyi za pogorzałe na dniu 20. Lipca 1822 r. we Wsi Wiązownicy Gminie i Ekonomii Osiek Obwodzie Sandomierskim pod Nrem 79. zabudowanie włościańskie, do własnych rąk interesowanego pogorzela wypłaciła.

Radom dnia 10. Października 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny: Żurowski.

Wydział i Sekcja Administracyjne Nro. 30,909.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu dzisiejszym przesłała kasie Obwodu Opatowskiego assygnacyą przekazową na Złp 87. gr. 15 przy odezwie Dyrekcyi Generalnej Towarzystwa Ogniewego z dnia 15. Lipca b. r. Nro. 5,055. nadesłaną, i zarazem upoważniła też kasę, ażeby pomienioną kwotę osiemdziesiąt siedm Złotych Polskich, piętnaście groszy, jako pierwszą połowy przyznanej bonifikacyi za pogorzałe na dniu 17. Października r. z. we Wsi Rudzie Gminie i Ekonomii Piorków, Obwodzie Opatowskim zabudowanie włościańskie, do własnych rąk interessowanego pogorzela wypłaciła.

Radom dnia 12. Października 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.